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01 Среднедушевые денежные доходы населения 

Денежные доходы и потребительские расходы 

по регионам Южного федерального округа 

Темпы роста (снижения) денежных доходов и 

потребительских расходов по регионам Южного 

федерального округа 

2 

Реальные денежные доходы 

05 Реальные денежные доходы по регионам Южного 

федерального округа 

06 Дифференциация денежных доходов населения 
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         СРЕДНЕДУШЕВЫЕ  ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 

            рублей, в месяц 

23771 

27634 

24722 

27704 

30022 

28488 

31787 31844 

34608 

37995 

36218 
37269 

40110 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

2019 г. 

2018 г. 

2017 г. 

2020 г. 

2021 г. 

28 130 

28 834 

30 261 

29 969 

33 260 
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         ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ 

       ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
        I квартал 2022 г. на душу населения, рублей 

                    

37233 

30925 

29986 

27704 

24975 

24822 

22000 

18994 

39619 

31404 

28840 

29462 

24258 

24441 

24701 

13763 
Потребительские 
расходы 

Денежные доходы 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Волгоградская область 

Астраханская область 

г. Севастополь 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Краснодарский край 

Российская Федерация 

36234 

Южный федеральный  

округ 

30487 

33599 

31583 
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                ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ                   

 РАСХОДОВ ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

        I квартал 2022 г. в % к соответствующему периоду предыдущего года 

                    

111.1 
106.0 

112.2 110.6 108.6 109.2 
111.7 112.1 

117.9 115.2 

136.8 

113.6 115.8 
110.6 

116.2 

126.7 

Денежные доходы Потребительские расходы 

Республика 

Адыгея 

Республика 

Калмыкия 

  Республика 

Крым 

Краснодарский 

край 

Астраханская 

область 

Волгоградская 

область 

Ростовская 

область 

г. Севастополь 

110.9 % 

117.2 % 

Российская Федерация 

110.8 % 

116.3 % 
Южный федеральный  

округ 
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         РЕАЛЬНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ 
        в % к соответствующему периоду 

                    

102.6 

104.8 

103.9 

105.0 
105.6 

101.9 

104.9 

94.7 

94.0 

102.3 

99.1 

108.3 

116.3 

93.6 

105.6 

99.1 

95.1 

117.9 

115.4 

110.9 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 

2017 2018 2019 2020 2021

2017 г. 

104,1 % 

2018 г. 

101,4 % 

2019 г. 

101,2 % 

2020 г. 

102,9 % 

2021 г. 

110,4 % 



РОССТАТ 
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         РЕАЛЬНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ  

       ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
        I квартал 2022 г. в % к соответствующему периоду 

                    

99.6 

91.9 

100.0 
99.1 

96.9 
97.7 

100.1 
101.0 

Российская Федерация 

Южный федеральный  

округ 

99.0 % 

Республика 

Адыгея 

Республика 

Калмыкия 

  Республика 

Крым 

Краснодарский 

край 

Астраханская 

область 

Волгоградская 

область 

Ростовская 

область 

г. Севастополь 

99.1 % 
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         ДИФФЕРЕНЦИАЦИЯ ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ 
        I квартал 2022 г. в % к соответствующему периоду 

                    

10.9 
10.8 

11.6 

11.0 

10.4 

2017 2018 2019 2020 2021

Численность населения с денежными доходами ниже 
величины прожиточного минимума, 

 в % от общей численности населения 

2.4 

5.5 

11.0 

15.5 

21.7 

27.0 

9.0 

7.9 

1.7 

4.3 

9.1 

13.9 

20.8 

28.8 

9.0 

10.7 

Распределение населения по среднедушевому 
денежному доходу,  

в месяц, рублей 

до 7000.0 

7000.1-10000.0

10000.1-14000.0

14000.1-19000.0

19000.1-27000.0

27000.1-45000.0

45000.1-60000.0

свыше 60000.0 

2021 

2020 


